Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Малиновка

  П Р И К А З

                                                                  № 195-ОД                                                от 03.09. 2024 г.

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

 в МКОУ СОШ с. Малиновка в  2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 10  части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании письма Минпросвещения Российской

Федерации N СК-228/03, Рособрнадзора N 01-169/08-01 от 06.08.2021 «Рекомендации для

системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», в

целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных

результатов освоения основной образовательной программы НОО, ООО и СОО и

оптимизации количества проводимых в МКОУ СОШ с. Малиновка проверочных и иных

диагностических работ

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График проведения оценочных процедур в МКОУ СОШ с. Малиновка в

2024-2025 учебном году (Приложение № 1).

2. Контрольными процедурами считать контрольные и диагностические работы,

которые выполняются обучающимися всего класса одновременно, длительность

которых составляет не менее 30 минут.

3. Штанько В.Л., технику-программисту, разместить график на сайте школы в срок до

10 сентября 2024г.

4. График может быть изменен при наличии изменений календарного учебного

графика, вызванного эпидемиологической ситуацией, участием МКОУ СОШ с.

Малиновка в проведении национальных или международных исследований качества

образования, другими причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур технику –программисту

Штанько В.Л. разместить на официальном сайте МКОУ СОШ с. Малиновка его

актуальную версию.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор                                                                         А.И. Терехова

Приложение № 1

к приказу от 03.09.2024 г. № 195-ОД

График проведения оценочных процедур

 в МКОУ СОШ с. Малиновка в  2024-2025 учебном году

1. Оценочные процедуры, проводимые МКОУ СОШ с. Малиновка

Оценочная

процедура

кла

сс

предмет Актуальность, цели и задачи проведения оценчной

процедуры

Уровень

сложности
Сроки

проведения
Б В

Стартовая

диагностическая

работа

1  Определение уровня подготовленности детей к школе   Сентябрь 2024

Стартовая

диагностическая

работа

2,4,

5

Русский язык - оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся по русскому языку в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Сентябрь 2024

Стартовая

диагностическая

работа

2,4,

5

Математика - оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся по математике в соответствии с требованиями

Федерального государственного образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Сентябрь 2024

Стартовая

диагностическая

работа

4 Окружающий

мир

- оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся по окружающему миру в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

  Октябрь 2024

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

Административная

диагностическая

работа

10 Математика - оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся по математике в соответствии с требованиями

Федерального государственного образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Октябрь 2024

Административная

диагностическая

работа

10 Русский язык - оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся по русскому языку в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Октябрь 2024

Пробное итоговое

сочинение

(изложение)

11 Русский язык - оценка сформированности языковой и коммуникативной

компетенции обучающихся

  Октябрь 2024

Административная

диагностическая

работа

2 Читательская

грамотность

- оценка сформированности читательской грамотности    Ноябрь 2024

Административная

диагностическая

работа

4 Читательская

грамотность

- оценка сформированности читательской грамотности    Ноябрь 2024

Административная

диагностическая

работа

5 Читательская

грамотность

- оценка сформированности читательской грамотности    Ноябрь 2024

Административная

диагностическая

работа

8 Функциональная

грамотность

- оценка сформированности читательской, математической и

естественнонаучной грамотности

  Декабрь 2024

Контрольная/диагн

остическая работа

5 Русский язык,

математик,

иностранный

язык

(английский),

история,

- оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся 5 класса по предметам в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Декабрь 2024

география,

биология,

технология, ИЗО,

музыка,

физическая

культура

Контрольная/диагн

остическая работа

8 Русский язык,

математик,

иностранный

язык

(английский),

история,

география,

биология,информ

атика, физика,

технология, ИЗО,

музыка,

физическая

культура

- оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся 5 класса по предметам в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Декабрь 2024

Пробное итоговое

собеседование

9 Русский язык - оценка сформированности языковой и коммуникативной

компетенций обучающихся

  Декабрь 2024

Итоговое

сочинение

(изложение)

11 Русский язык - оценка сформированности языковой и коммуникативной

компетенций обучающихся

  Декабрь 2024

Итоговое

собеседование по

русскому языку

9 Русский язык - оценка сформированности языковой и коммуникативной

компетенций обучающихся

  Февраль 2025

Итоговая

промежуточная

аттестация

2,4,

5

Русский язык - оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся по русскому языку в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Апрель-май

2025

Итоговая 5 Русский язык, - оценка уровня общеобразовательной подготовки   Апрель-май

промежуточная

аттестация

математик,

иностранный

язык

(английский),

история,

география,

биология,

технология, ИЗО,

музыка,

физическая

культура

обучающихся 5 класса по предметам в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

2025

Итоговая

промежуточная

аттестация

8 Русский язык,

математик,

иностранный

язык

(английский),лит

ература.

история,

география,

биология, химия,

физика,

информатика,

физическая

культура

- оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся 8 класса по предметам в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Апрель-май

2025

Итоговая

промежуточная

аттестация

9 Русский язык,

математик,

иностранный

язык

(английский),

литература,

история,

география,

биология, химия,

физика,

- оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся 9 класса по предметам в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Апрель-май

2025

информатика,

физическая

культура

Итоговая

промежуточная

аттестация

10 Русский язык,

математик,

иностранный

язык

(английский),

литература,

история,

география,

биология, химия,

физика,

информатика,

физическая

культура

- оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся 10 класса по предметам в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Апрель-май

2025

Итоговая

промежуточная

аттестация

11 Русский язык,

математик,

иностранный

язык

(английский),

литература,

история,

география,

биология, химия,

физика,

информатика,

физическая

культура

- оценка уровня общеобразовательной подготовки

обучающихся 11 класса по предметам в соответствии с

требованиями Федерального государственного

образовательного стандарта

- своевременное выявление проблем в освоении учебного

предмета

  Апрель-май

2025

Федеральные оценочные процедуры (Всероссийские проверочные работы)

Всероссийские проверочные работы – с 11 апреля 2025г. по 16 мая 2025

Период

проведения

класс предмет

с 11 апреля 2025г.

по 16 мая 2025г.

4 Русский язык

Математика

Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык

5 Русский язык

Математика

Один из предметов: история, литература, иностранный язык

Один из предметов: география, биология

6 Русский язык

Математика

Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык

Один из предметов: география, биология

7 Русский язык

Математика

Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык

Один из предметов: география, биология, физика, информатика

8 Русский язык

Математика

Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык

Один из предметов: география, биология, химия, физика, информатика

10 Русский язык

Математика

Два из предметов: история, обществознание, география, физика, химия, литература,

иностранный язык

		2024-10-15T11:29:54+1100
	Терехова Александра Игоревна